República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete do Vereador Gilmar Antônio Neto

Plenário, 10 de Fevereiro de 2.026

(02ª Sessão Ordinária)

Requerimento nº.           /2.026

PEDIDO

O Vereador Gilmar Antônio Neto, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado expediente ao Superintendente Municipal de

Trânsito de Catalão, Ilmo. Sr. Ronaldo Rosa, solicitando a pintura de uma faixa de pedestres

na Rua Portugal Porto Guimarães esquina com a Rua Hercílio de Lima no Bairro Nossa

Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA: tal pedido se justifica pois o fluxo de veículos

no local é intenso devido a travessia do viaduto estar localizado nessa rua, trazendo riscos de

acidentes. Com isso a travessia de pedestres nessa esquina se torna perigosa, a faixa de pedestres

irá contribuir muito, além de trazer segurança para os transeuntes.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para

providências.

______________________________

Gilmar Antônio Neto

Vereador